
B. O. del E.~Num. 27112 noviembre 1973----------------21828

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

RESQLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se anuncia a
concurso de traslado la plaza de Profesor agregado
de «Petrologia~ de la Facultad de Ciencias de la
Universidad de S'llamanca.

Vacante la plaza de Profesor agregado de ,.Petrología_ en la
Facultad de Ciencias de la Univérsidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

V' Anunciarla para su provisión en propíedad, a concurso
de .traslado, que se tramitará con arreglo a 10 dispuesto en las
Leyes de 24 de abríl de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de
16 de julio de 1959 y31 de marzo de 1966, y Orden minist.erial
de 29 de febrero de 1972

2.° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igualo
equiparada. según se dispone en el articulo 4.", 16, del Decreto
de 31 de marzo de 1966, con dos años. corno mínimo, de perma­
nencia activa en el destino que estuviera ocupando al terminar
el plazo de admisión de peticiones, de conformidad con lo
dispuesto en la cHada Orden ministerial de 29 de febrero de 1972.

3'<' Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio
acompañadas de la hoja de servicios, expedida, según se de
termina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 (..Boletín
Ofi:::iaJ del Ministerio» del 28), dentro del plazo de veinte dius
hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el "BoletÚl Oficial del Estado~, por conducto y con
informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V_ S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 17 de octubre de 1973.~EI Director general, Luis

Suárez Fetnández.

Sr. Subdirector general de Personal do Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Univer·
sidades e Investigación por la que se anuncia a con­
curso de traslado la plaza de Profesor agregado
de "Derecho del Trabaio," de la Facultad de Dere"
cho de la Universidad de La Laguna.

Vacante la plaza de Profesor agregado de .. Derecho del Tra·
bajo», en la Facultad de Derecho de la Universidad de La La·
guna,

Esta Dirección Generat ha resuelto:

l." Anunciarla para su provisión en propiedad, a concurso de
traslado. que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las
Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de
16 de julio de 1959 y 1 de junio de 1967, y Orden ministerial
de 29 de febrero de 1972.

2." Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o
equiparada, según se determina en el articulo 4.", 5, del Decre­
to de 1 de junio de 1967, con dos años, como mínimo, de per­
manencia activa en el destino qua estuviera ocupando al termi­
nar el plazo de admisión de peticiones, de conformidad con
lo dispuesto en la citada Orden ministerial de 29 de febrero
de 1972.

3." Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio,
acompañadas de la hoja de servicios expedida, según se deter­
mina en la Orden de 17 de septiembre de J94'2 {«Boletin Oficial
del Ministerio» del 28). dentro del plazo de veinte días hábiles,
a contar desde el siguiente al de la publicaci6n de esta Resolu­
ción en el tBoletín Oficial del Estado"" por conducto y con infor­
me del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de octubre de 1973,-EI Director general, Luis

Suárez Fernández.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se anuncia a con­
curso de traslado la plaza de Profesor og regado
de "Lengua Inglesa» en la Facultad de Filosofía y
Letras de la Universida4 de La Laguna.

Vacante laplaz-a de Profesor agregado de "Lengua Inglesa,.,
en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 1&­
Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

V' Anunciarla para su provisión en propiedad. a concurso de
traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las

Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de
16 de julio de 1959 Y 31 de marzo de 1966, y Orden ministerial
de 29 de febrero de 1972

2." Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual
o equiparada, según Sé> dispone en el artículo 4:', 11, del De­
creto de :n de marzo de 1966, con dos años, como minimo, de
permanencia activa en el destino que estuviera ocupando al
terminar el plazo de admisión de peticiones, de conformidad con
[o dispuesto en la citada Orden ministerial de 29 de febrero
de 1972.

3." Los aspirantes elevaran sus instancias a este Ministerio,
acompañadas de la hoja de servicios, expedida, según se deter­
mina en la Orden de 1'7 de septiembre de 1942 ("Boletín Oficial
df'l Ministerio» del 28), denlro del plazo de veinte dias hábiles,
a contar desde el sig-uiemte al de la publicación de esta Re­
solución en el "Boletín Oficial del Est.ado», por conducto y con
informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimient.o y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de octubre de HH:L---FI Diredor general. Luis

Suároz Fernández.

Sr. Subdirector general de F'c¡-sonal de Univ<.:wsidades.

RESOLUCION de la. Dirección General de Univer­
."idades e investigación por la que se hace vublica
la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso-oposición para la provisión de la plaza de
Profesor agregado de "Química Orgánica (teoria de
las reacciones orgánicas)>> de la Facultad de Cien·
cías de la Universidad A.utónoma de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968,
de 27 de junio y en :a Orden de convocatoria de 25 de junio
de 1973 ("Boletín Oficia! del Estado.. de 8 de agosto),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de admitidos y excluídos al concurso-oposición convocado,
en turno libre. por la mencionada Orden ministerial para la. pro­
visión de la plaza de Profesor agregado de "Química Orgánica
(teoría de las reacciones or,g-á.nicasJ.. de la Facultad de Ciencias
de la Universidad Autónoma de Barcelona, constituida por los
siguientes señores·

Admitidos

Don Antonio López Saslre (D. N. 1. 12104.8:19).
Don José Font <:ietco rD. N. l. :36,425.886).
Doña Inés Sanchez Bellido fD. N. l. 7.573892L
Don Antonio Espinosa Ubeda (D. N. 1. 23.561.2:38l.
Don Javier de Mendoza Sans (D. N. 1. 46.302.544).
Don Miguel Melgareio Sampedro (D< N. l. 23.358.0.'38l.
Don Juan Fernández Sftnchez (D_ N, 1. 23.590.542).
Don Juan Sánchez Parareda (D. N. I. 19.112.960).
Don Francisco Gaviriil Ribellcs {D N. 1. 19.377.a41l.

Exclu!do8

Don Fructuoso Barba Valiente íD. N L 22.a30.4211, informe
de la Junta de Facultad.

Doña María del Carmen Gonmati Limorte (documento nacio­
nal de identidad 22.816,690), hábor cumplido el Servicio Social,
certificado de función docente (j de jnvestígación expedido por la
autoridad determinada en el anuncio de convocatoria e informe
de la Junta de Facultad.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 18 de octubre de 1973.-EJ Dinxl.or general, P. D., el

Subdirector general de Pen;.onal, Lorenzo Barrios G6mez Tavira,

·Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se hace pública
la lista provisional de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición para la provisión de las plazas de
Pmfesor agregado de "Ecología .. de la Facultad de
Ciencias de las Universidades de Barcelona (Autó­
noma), Salamanca y Sevilla.

De conformidad con Jo dispuesto en el Decreto 1411/1968; de
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 25 de junio de
1973 ("Boletín Oficial del, Estado_ de 9 de agosto).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de admitidos y excluídos al concurso-oposición convocado,
en turno libre, por la mencionada Orden ministerial para la pro­
visión de las plazas de Profesor agregado de ..EcologIa» de la
Facultad de Ciencias de las Universidades de Barcelona (Autó·
noma). Salamanca y Sevílla, constituída por los siguientes se­
ñores:

Admitidos

Don Jaime Antonio Terradas Serra (D. N, t 37.237.131),


